50 quamplurima sanctitati vestre proponenda, confisus quod et exaudicionis 
hostium sanctitas vestra michi in cunctis dumtaxat necessariis aperiet, prio­
rem indulgenciam revalidando adaugeat etg ad articulum mortis, eciam ad 
quinquennium simul et ad defunctos per modum suffragii extendat. Novit 
enim sanctitas vestra inimicis offensas condonando eciam quecumque petita

55 non denegare, michi quoque pauperrimo, fidelissimo tamen servulo subve­
nire dignetur. Devotissime denique sanctitatis vestre oratrices ac peregrine fi­
lie sorores nuper de Klingental22, quod ex commissione sanctitatis vestre refor­
maverant, eiecte, in quodam loco inter silvas exulantes se reco/Zegerunt sub 
w^xim^ necessariorum penuria ut pote solo manuum labore viventes23, iam

e) Satzaufbau offenkundig mißlungen; die Wendung ne hec mea merces findet nach 
mehreren Einschüben keinen folgerichtigen Abschluß. f) so statt richtig fama. 
Beltran war sicher nicht wegen seines Hungers berühmt. g) übergeschrieben. 

126 Jürgen Petersohn

60

65

70

75

ad pedes sanctitatis vestre prostrate pollicitam benediccionem prestolantes, 
illam iuxta informaciones domino Petro traditas suscipere mereantur. 
Basilienses24 ad uc hostili odio me persequuntur, presertim orator ipsorum 
nomine Czeigler25, iam ad sanctitatem vestram destinatus, cuius familiares 
semel ad arborem socium meum26 suspendere nitebantur, michique ad fa­
ciem obicere non verebatur sanctitatem vestram plus ad pacem quam ipsos 
Basilienses anhelare, ne ulteriora facta denudarentur. Committat sanctitas 
vestra, ut honorem et auctoritatem apostolice sedis tam ad clerum quam ad 
populum per publicos sermones per dyocesim Basiliensem, si et in quan­
tum absolvendi forent et ad pacem recipiendi, publicare habeam, ut sic ab 
illa generali concordia non inveniar seclusus. Denique et hoc ipsum summe 
expedit, cum divina providencia ideo adversarium sanctitati vestre excita­
vit, ut latens veritas et occultata virtus, cum inpugnatur, lucidius possit pre­
dicari, quam et altissimus in ecclesie sue edificacionem feliciter conservat11 
per temporum curricula longiora. Ex Argentina27 xxix Februarii 1484.

M) Die Basler.
Heinrich Zeigler, Basler Ratsherr, zu jener Zeit Gesandter der Stadt bei Papst Six­

tus IV. Vgl. unten S. 153f.
Nicht bekannt.

27) Straßburg.
ll) Vgl. die Textnoten a, f und h. Unschön wirkt der ständige Gebrauch des Wortes 

ubi, Die Klage über das Latein des Institoris ist im übrigen alt, vgl. nur Hansen, 
Heinrich Institoris (wie Anm. 10) S.Ulf.; Koeniger (wie Anm. 8) S.53A.65; 
Schnyder-Worstbrock (wie Anm.2) Sp.413.